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Narodowe Święto Niepodległości 2024

Setki bielszczan wzięły udział w tegorocznych obchodach Narodowego
Święta Niepodległości. W ten sposób mieszkańcy miasta uczcili 106.
rocznicę odzyskania przez Polskę wolności po 123 latach zaborów.

Uroczystości i imprezy im towarzyszące odbyły się 10 i 11 listopada 2024 r. w
wielu miejscach Bielska Podlaskiego. 11 listopada jest datą symboliczną. To
tego dnia w 1918 roku Józef Piłsudski objął naczelne dowództwo nad wojskami
polskimi. Rocznicę tego wydarzenia obchodzimy jako narodowe święto,
przywołując odzyskanie niepodległości po 123 latach zaborów.

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w naszym mieście
rozpoczęły się już w niedzielę 10 listopada. Wówczas w Bielskim Domu Kultury
w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego odbył się koncert
patriotyczny pt. „Kwiaty Niepodległości”. Pełna sala gości wysłuchała wielu
utworów w wykonaniu Chóru Polskiej Pieśni Narodowej oraz grupy The
Consonance Band. Było biało-czerwono i patriotycznie, a mieszkańcy miasta
mogli wyśpiewać wraz z chórem Mazurek Dąbrowskiego oraz znane pieśni
narodowe.

W poniedziałek 11 listopada odbyły się oficjalne obchody powiatowe,
przygotowane przez Starostę Bielskiego oraz Powiatowy Zespół ds. Obchodów
Świąt Państwowych i Rocznic Patriotycznych. Nie zabrakło też wydarzeń

https://umbielskpodlaski.pl/narodowe-swieto-niepodleglosci-2024/


organizowanych przez jednostki miejskie, organizacje pozarządowe i samych
mieszkańców. W obchodach wzięła udział delegacja Miasta Bielsk Podlaski.

Uroczystości rozpoczęły się rano nabożeństwem w intencji ojczyzny w cerkwi
św. Archanioła Michała. Później uczestnicy obchodów spotkali się przy
budynku dawnego klasztoru, opodal kościoła pokarmelickiego. Tam odśpiewali
hymn państwowy oraz złożyli wiązanki kwiatów pod tablicami
upamiętniającymi Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego i podlaskich
funkcjonariuszy Policji Państwowej, którzy zginęli w obronie ojczyzny. W tym
gronie była też delegacja Miasta Bielsk Podlaski, w której skład weszli:
burmistrz Piotr Wawulski, zastępca burmistrza Iwona Kołos i sekretarz miasta
Jolanta Mierzwińska.

Następnie w kościele Matki Bożej z Góry Karmel odbyła się msza święta za
ojczyznę, którą koncelebrowali: dziekan bielski ks. prał. prof. Tadeusz
Syczewski i proboszcz Parafii Matki Bożej z Gór Karmel ks. kan. Zbigniew
Domirski. Po niej uczestnicy uroczystości przemaszerowali ulicą Adama
Mickiewicza na skwer im. Izabeli Branickiej. Towarzyszyła im młodzieżowa
orkiestra dęta, a także poczty konne „Grupy ReKoństrukcyjnej”, działającej
przy Konnym Zakątku w Hryniewiczach Dużych i Stowarzyszeniu „Reditus”.

Tam, przed Pomnikiem Niepodległości Polski, odbyła się główna część
poniedziałkowych uroczystości. Po odegraniu hymnu państwowego i
wciągnięciu flagi na maszt, z przemówieniami wystąpili: Starosta Bielski
Sławomir Jerzy Snarski oraz Poseł na Sejm RP Dariusz Piontkowski.
Okolicznościowy występ artystyczny zaprezentowała młodzież z Zespołu Szkół
nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim wraz z Zespołem Pieśni i Tańca
„Podlaskie Kukułki”.

Następnie zgromadzeni goście składali przed pomnikiem wieńce i wiązanki
kwiatów. W tym gronie był poseł Dariusz Piontkowski, przedstawiciele
samorządów różnych szczebli, służb mundurowych, instytucji publicznych i
zakładów pracy, w tym jednostek miejskich, organizacji pozarządowych,
ugrupowań politycznych, a także licznie przybyli mieszkańcy.  Swój wieniec
złożyła też delegacja miasta, w skład której weszli: burmistrz, jego zastępca,
sekretarz miasta, a także przewodniczący rady miasta i radni.

Można było też aktywnie świętować ten niezwykły dzień. Miejski Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim przygotował imprezę rekreacyjną: Bieg
i Marsz Niepodległości. W jej trakcie liczna grupa osób wystartowała w sześciu
konkurencjach: biegach i marszach nordic walking na trzech dystansach: 5 km,
10 km i półmaratonu czyli ponad 21 km. Zawody odbyły się w lesie w Hołodach



opodal naszego miasta.

Z kolei Stowarzyszenie Bielska Inicjatywa Społeczna przygotowało doroczny
przejazd ulicami miasta dla miłośników motoryzacji. Przystrojone w barwy
narodowe samochody i motocykle przejechały już po raz piąty ulicami Bielska
Podlaskiego manifestując postawę patriotyczną swoich kierowców.

Po południu bielszczanie mogli wziąć udział w akademii niepodległościowej,
którą przygotował Bielski Dom Kultury. Przybyłych witały osoby grające role
marszałka Piłsudskiego oraz jego małżonki, zaś bielscy harcerze rozdawali
gościom śpiewniki, dzięki którym wszyscy wspólnie mogli nucić śpiewane
pieśni.

Podczas akademii wysłuchano prelekcji historycznej oraz obejrzano film pt.
„Początki Podlaskiej Policji, czyli rzecz o Ojczyzny ratowaniu”. Później
zgromadzeni wzięli udział w koncercie pieśni patriotycznych. Na scenie
wstąpiły bielskie przedszkolaki – laureaci i laureatki konkursu piosenkarskiego
„Moja mała i duża Ojczyzna”, a także podopieczni i opiekunowie
Środowiskowego Domu Samopomocy w Bielsku Podlaskim i Warsztatu Terapii
Zajęciowej „Caritas” w Bielsku Podlaskim. Zaprezentował się nowy bielski
zespół pieśni i tańca „Podlaskie Gżegżółki”, a nad całością czuwali piosenkarze
ze Studia Piosenki „Fart” oraz Chóru Polskiej Pieśni Narodowej.

Tegorocznym obchodom Narodowego Święta Niepodległości towarzyszyła
wystawa dioram autorstwa Krzysztofa „Zygzaka” Chojnackiego pt. „Powstanie
Warszawskie 80 lat po”, którą zaprezentowano w Bielskim Domu Kultury.
Organizatorem wystawy jest Stowarzyszenie Bielska Inicjatywa Społeczna,
przy partnerstwie BDK-u. Można ją oglądać w domu kultury do 29 listopada
2024 r.

Wydarzenia miały miejsce 10 i 11.11.2024

Fot: Urząd Miasta Bielsk Podlaski, Bielski Dom Kultury, MOSiR Bielsk Podlaski, Artur Żukowski
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